ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05 сентября 2018 г. г.Ставрополь № 378-п

О внесении изменений в государственную программу Ставропольского края
«Профилактика правонарушении и обеспечение общественного порядка», ут
вержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 28 де
кабря 2017 г. № 560-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государст
венную программу Ставропольского края «Профилактика правонарушений и
обеспечение общественного порядка», утвержденную постановлением Пра
вительства Ставропольского края от 28 декабря 2017 г. № 560-п «Об утверж
дении государственной программы Ставропольского края «Профилактика
правонарушений и обеспечение общественного порядка».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Афанасо
ва Н.Н., заместителя председателя Правительства Ставропольского края -
министра финансов Ставропольского края Калинченко Л.А. и заместителя
председателя Правительства Ставропольского края Скворцова Ю.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

В.В.Владимиров

УТВЕРЖДЕНЫ

лением Правительства
вропольского края

сентября 2018 г. № 378-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу Ставропольского края
«Профилактика правонарушений и обеспечение общественного порядка»

1. Раздел «Приоритеты и цели реализуемой в Ставропольском крае го
сударственной политики в сфере профилактики правонарушений и создание
условий для укрепления правопорядка и обеспечения общественной безопас
ности» Программы после абзаца двадцать пятого дополнить абзацем сле
дующего содержания:

«Сведения о весовых коэффициентах, присвоенных целям государст
венной Программы, задачам подпрограмм Программы, отражающих значи
мость (вес) цели Программы в достижении стратегических целей социально-
экономического развития Ставропольского края в сравнении с другой целью
Программы, влияющей на достижение тех же стратегических целей социаль
но-экономического развития Ставропольского края, и задачи подпрограммы
Программы в достижении цели Программы в сравнении с другими задачами
подпрограммы Программы в достижении той же цели Программы, приведе
ны в приложении 3 1 к Программе.».

2. Дополнить Программу приложением З 1 «Сведения о весовых коэф
фициентах, присвоенных целям государственной программы Ставропольско
го края «Профилактика правонарушений и обеспечение общественного по
рядка», задачам подпрограмм государственной программы Ставропольского
края «Профилактика правонарушений и обеспечение общественного поряд
ка», отражающих значимость (вес) цели государственной программы Став
ропольского края «Профилактика правонарушений и обеспечение общест
венного порядка» в достижении стратегических целей социально-
экономического развития Ставропольского края в сравнении с другой целью
государственной программы Ставропольского края «Профилактика правона
рушений и обеспечение общественного порядка», влияющей на достижение
тех же стратегических целей социально-экономического развития Ставро
польского края, и задачи подпрограммы государственной программы Став
ропольского края «Профилактика правонарушений и обеспечение общест
венного порядка» в достижении цели государственной программы Ставро
польского края «Профилактика правонарушений и обеспечение обществен
ного порядка» в сравнении с другими задачами подпрограммы государствен
ной программы Ставропольского края «Профилактика правонарушений и
обеспечение общественного порядка» в достижении той же цели государст-

2

венной программы Ставропольского края «Профилактика правонарушений и
обеспечение общественного порядка» в редакции согласно приложению к
настоящим Изменениям.

Приложение

к изменениям, которые вносятся в
государственную программу Ставро
польского края «Профилактика пра
вонарушении и обеспечение общест
венного порядка»

«Приложение З1

к государственной программе Став
ропольского края «Профилактика
правонарушении и обеспечение об
щественного порядка»

СВЕДЕНИЯ

о весовых коэффициентах, присвоенных целям государственной программы Ставропольского края «Профилактика правонаруше
ний и обеспечение общественного порядка»*, задачам подпрограмм Программы, отражающих значимость (вес) цели Программы
в достижении стратегических целей социально-экономического развития Ставропольского края в сравнении с другой целью Про
граммы, влияющей на достижение тех же стратегических целей социально-экономического развития Ставропольского края, и за
дачи подпрограммы Программы в достижении цели Программы в сравнении с другими задачами подпрограммы Программы в
достижении той же цели Программы**

№
п/п

Цели Программы, задачи подпрограмм
Программы

Значения весовых коэффициентов, присвоенных
целям Программы и задачам подпрограмм

Программы, по годам
2018 2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Цель Программы «Реализация в Ставропольском крае государствен

ной политики в сфере профилактики правонарушений и мер по проти
водействию незаконному потреблению и обороту наркотических
средств и психотропных веществ»

0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5

2

1 2 3 4 5 6 7 8

2. Цель Программы «Создание условий для укрепления правопорядка и 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5
обеспечения общественной безопасности в Ставропольском крае»

Подпрограмма «Профилактика правонарушений, незаконного потребления и оборота наркотических средств и психотропных
веществ» Программы (далее для целей настоящего раздела -  Подпрограмма)

3. Задача Подпрограммы «Совершенствование деятельности правоохра- 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4
нительных органов, органов исполнительной власти Ставропольского
края и органов местного самоуправления Ставропольского края
по профилактике правонарушений на территории Ставропольского
края»

4. Задача Подпрограммы «Осуществление профилактических мер, на- 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6
правленных на снижение масштабов незаконного оборота и потребле
ния наркотических средств и психотропных веществ в Ставрополь
ском крае»

Подпрограмма «Обеспечение общественного порядка» Программы (далее для целей настоящего раздела -  Подпрограмма)

5. Задача Подпрограммы «Совершенствование деятельности правоохра- 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5
нительных органов, органов исполнительной власти Ставропольского
края и органов местного самоуправления Ставропольского края в сфе
ре обеспечения общественной безопасности граждан на территории
Ставропольского края»

3

1 2 3 4 5 6 7 8
6. Задача Подпрограммы «Совершенствование деятельности правоохра

нительных органов, органов исполнительной власти Ставропольского
края и органов местного самоуправления Ставропольского края по
созданию условий для укрепления правопорядка и обеспечения обще
ственной безопасности в Ставропольском крае»

0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5

* Далее в настоящем Приложении используется сокращение -  Программа.
**Далее в настоящем Приложении используется сокращение -  весовые коэффициенты, присвоенные целям Программы и задачам Программы.»